



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5-B

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2159

No dia 23 de Fevereiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.***.***.**, RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA **CNPJ:** 13.287.059/0001-54

Representante: Célia Regina Deina

Telefone: (69) 3423-0823

Email: licite.empreendimentos@gmail.com

Endereço: AV JAMARI, 2349 - SETOR 01, Ariquemes - RO - 76870-163

Item: 1	Quantidade: 9,00	Unidade: UND	Marca: fava	Modelo: fava	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$621,00
Descrição: ABRIDORES DE BOCA MOLT; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM TRAVA; MODELO INFANTIL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 5	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: medix	Modelo: medix	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL 60G CURTA, EM AÇO ESPECIAL INOXIDAVEL, APIROGENICAS E ESTERILIZADAS POR OXIDO DE ETILENO, AGULHAS TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINA: SILICONADAS; DEVE POSSUIR A MARCA, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 8	Quantidade: 50,00	Unidade: FRS	Marca: ciclo farma	Modelo: ciclo farma	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$575,00
Descrição: ALCOOL 96 COM 1.000ML						
Item: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 32,84	Valor Total: R\$3.284,00
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO G EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES						
Item: 18	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	Preço Unitário: R\$ 73,11	Valor Total: R\$1.462,20
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX TAMANHO 17X26, FORMATO RETANGULAR, ODONTOLOGIA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 21	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$560,00
Descrição: BROCA 04 ESFÉRICA EM AÇO CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO 28MM HASTE LONGA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 22	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$1.120,00
Descrição: BROCA 04 ESFÉRICA EM AÇO CARBINE PARA BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 29	Quantidade: 25,00	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$1.725,00

Total: R\$ 60.183,38

Descrição: BROCA FABRICADA EM AÇO CARBONO MULTIPLATINADA PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS
COMPRIMENTO:22,5 MM CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS ESFÉRICA, OVAL, PÊRA, CHAMA-DE-VELA, CONE INVERTIDO, BOTÃO.

Item: 42	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$144,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCAS 1012 HL DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 47	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: fava	Modelo: fava	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$96,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BROCAS 1095 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 48	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: fava	Modelo: fava	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$96,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BROCAS 1190 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 60	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MAC	Modelo: MAC	Preço Unitário: R\$ 52,11	Valor Total: R\$260,55
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROQUEIRO COM TAMPA E DIVISÓRIA, TAMANHO 12 CM X 05 CM X 02 CM (MARMITA PEQUENA) EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 61	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MAC	Modelo: MAC	Preço Unitário: R\$ 102,00	Valor Total: R\$510,00
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROQUEIRO EM ALUMINIO ESTERILIZÁVEL, COM 60 FUROS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEMMM COM 01 UNIDADE

Item: 62	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$34,50
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: CABO DE BISTURI N3 DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 63	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 8,35	Valor Total: R\$417,50
-----------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. TAMANHO: 13 CM EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 64	Quantidade: 6,00	Unidade: PCT	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 48,19	Valor Total: R\$289,14
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CARTELA PARA ARMAZENAR RADIOGRAFIAS COM 5 FUROS PACOTE COM 50 UNIDADES MEDINDO 23CM X 10,3 CM.

Item: 69	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: tdv	Modelo: tdv	Preço Unitário: R\$ 105,31	Valor Total: R\$1.579,65
-----------------	--------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CUNHA PLÁSTICAS SORTIDAS EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.

Item: 82	Quantidade: 12,00	Unidade: CX	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 136,94	Valor Total: R\$1.643,28
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORAS PARA FECHAMENTO DO ENVELOPE, POSSUIR UMA FITA AUTOADESIVA PARA FECHAMENTO IMPERMEAVEL AO VAPOR, AO AR E A MICRO ORGANISMOS RESISTENE AO CALOR, LIVRE DE RESIDUOS TOXICOS A ALTA TRASPARENCIA PERMITE A VIZUALIZAÇÃO DO MATERIAL, DOTADOS DE INDICADORES QUIMICOS QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO APRESENTA CAIXA COM 200 ENVELOPES AUTO SELANTE TAMANHO 25X38

Item: 90	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	Preço Unitário: R\$ 188,83	Valor Total: R\$1.888,30
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESTOJO PERFURADO INOX 32 X1 6 X 8 CM

Item: 92	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: agafa	Modelo: agafa	Preço Unitário: R\$ 298,00	Valor Total: R\$2.980,00
-----------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 60.183,38

Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO E TAMANHO 3,1CM X 4,1 CM; COR AZUL; CAIXA COM 150 UNIDADES

Item: 96	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: missner	Modelo: missner	Preço Unitário: R\$ 8,13	Valor Total: R\$406,50
-----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA DE AUTOCLAVE 19MMX50M, COR CREME CLARO COM LISTA INTERMITENTE DIAGONAL BRANCA, IMPREGNADA DE SUBSTANCIA QUÍMICA QUE APÓS O CICLO MUDAM DE PARA ESPECTRO DE COR ENTRE O CINZA E O GRAFITE.

Item: 123	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: maquira	Modelo: maquira	Preço Unitário: R\$ 83,28	Valor Total: R\$2.498,40
------------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTURAÇÃO TRIPLA PRESA, PÓ LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, MÁXIMO 5 MIN. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES O TEMPO DE PRESA MÁXIMO DE 3,5 MINUTOS, RESISTENCIA A COMPRESSÃO ÍNIMA DE 200MPA, RESISTENCIA FL00000EXURAL, MÍNIMA DE 40MPA, PELA NORMA ISO 9917; SOLUBILIDAD (24H) EM ÁGUA MÁXIMA DE 0,08 PELA NORMA ISO 7489, CAA KIT DO MATERIAL RESTAURADOR DEVE CONTER : UM FRASCO DE PÓ MINIMO 12,5G, UM FRASCO E LIQUIDO COM MÍNIMO DE 8,5ML, COMPOSTO POR ÁCIDOS SOLÚVEIS EM ÁGUA A BASE DE ÁCIDO TARTÁRICO OU ÁCIDO POLIACRILICO, ISTRUÇÃO GRÁFICA DE USO, BLOCO DE ESPATULAÇÃO E MEDIDOR PÓ/LÍQUIDO, O CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO DEVE SER DO TIPO DE ALTA VISCOSIDADE CONDENSÁVEL QUMICAMENTE ATIVADO, RADIOPACO INDICADO PARA TÉCNICA DE RESTAURAÇÃO ATRAUMATICA ART, NA COR A3 AS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

Item: 139	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ss plus	Modelo: ss plus	Preço Unitário: R\$ 10,47	Valor Total: R\$157,05
------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM ACRILICO COM AJUSTE; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 145	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: mac	Modelo: mac	Preço Unitário: R\$ 69,77	Valor Total: R\$209,31
------------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PEDRA PARA AFIAR CURETA DE PERIODONTIA TIPO ARKANSAS; COR MARROM ESCURO; COM INSCRIÇÕES DA MARCA SOBRE A PEDRA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 153	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: fava	Modelo: fava	Preço Unitário: R\$ 132,22	Valor Total: R\$1.983,30
------------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGGAR 14 CM- PONTA DE VIDEA EMABALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 161	Quantidade: 35,00	Unidade: CX	Marca: maquira	Modelo: maquira	Preço Unitário: R\$ 83,94	Valor Total: R\$2.937,90
------------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: RESINA DE CONSISTÊNCIA FLOW INDICADA COMO SUBSTITUTO DENTÁRIO EM RESTAURAÇÕES CLASSES I E II, COM INSERÇÃO NA CAVIDADE EM INCREMENTO ÚNICO DE ATÉ 4MM, CARACTERÍSTICAS DE AUTONIVELAMENTO, ALTO GRAU DE CONVERSÃO E COMPONENTE MODULADOR E POLIMERIZAÇÃO PATENTEADO, COM BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO VOLUMETRIC DE 3,7 E BAIXO STRESS DE CONTRAÇÃO DE 1.6 MPA, REDUZINDO SENSIBILIDADE PÓS-OPERATORIA, POSSUI RADIOPACIDADE ELEVADA DE 2,6 MM AL COMPOSTO DE RESINA DIMETACRILATO URETANO MODIFICADA PATENTEADA ASSICOADA AO BISFENOL-A DIMETACRILATO EOXILADO (EBPADMA) TRISTILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) CONTEÚDO INORGÂNICO Á BASE FLÚOR ALUMÍNIO SILICATO E VIDRO DE ESTRÊNIO ALUMINIO FLÚOR SILICATO REPRESENTANDO CERTA DE 70,5 EM PESO E 47,4 EM VOLUME, POSSUIR AINDA FLÚOR NA COMPOSIÇÃO E CANFOROQUINONA (CQ) COMO FOTOINICIADOR E BUIL DISPONIVEL NA COR U (UNIVERSAL) É ELABORADO PARA SER UTILIZADD COMO BASE ASSOCIADO A UM COMPOSITO UNIVERSAL A BASE DE METACRILATO EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNIDADE.

Item: 163	Quantidade: 50,00	Unidade: PCT	Marca: ss plus	Modelo: ss plus	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$240,00
------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO N2 3,8 CM X 0,95 CM 100 ALGODÃO (ROLETE BUCAL) PACOTE COM 100 UNIDADES

Item: 164	Quantidade: 20,00	Unidade: FRS	Marca: maquira	Modelo: maquira	Preço Unitário: R\$ 68,00	Valor Total: R\$1.360,00
------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SELANTE TIPO PARA FOSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLUOR, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10 ML EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 169	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: fava	Modelo: fava	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$600,00
------------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 60.183,38

Descrição: SONDA EXPLORADORA N 5; AÇO INOX EMBALAEM COM 01 UNIDADE

Item: 177	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 27,62	Valor Total: R\$1.104,80
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA CAIXA COM 10 UNIDADES.

Item: 183	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: stermax	Modelo: stermax	Preço Unitário: R\$ 11.000,00	Valor Total: R\$22.000,00
---------------------	-------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA/ DIGITAL, CAPACIDADE DE 26 A 45 LITROS. (ITEM 10551) DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO RENEM

Item: 191	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: alt	Modelo: alt	Preço Unitário: R\$ 2.800,00	Valor Total: R\$5.600,00
---------------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	--	---------------------------------

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA- CAPACIDADE ACIMA DE 5 LITROS/ HORA, ITEM (2339) DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO RENEM

Total: R\$ 60.183,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2027** , a contar do dia **23/02/2026** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

JAMARI COMERCIO E
EMPREENDEIMENTOS LTDA
13.287.059/0001-54

Assinado de forma digital por:

Célia Regina Deina

900.*.***.*****

Dados: 23/02/2026 12:02:40



Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	5-B JAMARY	25/02/2026

ID: 552549	Processo	Documento
CRC: 9FBEE333		
Processo: 1-2159/2025		
Usuário: Eliene Medeiros Felix Cruz		
Criação: 25/02/2026 09:25:47	Finalização: 25/02/2026 09:32:52	

MD5: **907406627AA6F4B883A4A0ECD472397C**

SHA256: **F3527B4159F044B1D5D9BD5946CE59EFE5CC8377BDA3BF8F7FD580BAA4049AC8**

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 5-B JAMARY

INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	25/02/2026 09:25:47
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52-EQUIP.MAT.PERMANENTE	25/02/2026 09:25:47
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	25/02/2026 09:51:17
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 552549 e o CRC 9FBEE333.